
１年生２５名 ご入学おめでとうございます。 

          令和5年４月６日 

         Ｎ０．１ 

 

 

上級生の皆さん進級おめでとうございます。 

春休みが明け、全校児童１４２名、教職員２４名で令和５年度の 

１学期が始まりました。今年度も、職員一同、武石小学校児童の健やかな 

成長のために力を尽くしてまいります。保護者・地域の皆さまの温かい 

ご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《
学
校
教
育
目
標
》 

 

だ
れ
に
も
や
さ
し
く 

 

げ
ん
き
よ
く 

 

し
っ
か
り
学
ぶ 

 

武
石
の
子 

学校だより 

新校長より保護者の皆様へ 

元気な子どもたち、あたたかな地域・保護者の方々とともに「楽しい学校」「子どもが安心して過ごせる 

学校」にしてまいりたいと思います。また、子どもたちは武石の宝です。「武石を愛し、武石に誇りをも 

ち、武石を自慢したい」と思える教育ができるよう、職員一同力を合わせて取り組んでまいります。 

そのために、教育は学校と家庭と地域が協働して行わないと効果が上がりません。子どもは「もっとでき 

るようになりたい」という向上心をもっています。欠点を直そうと叱るのではなく、良いところをたくさ 

ん見つけてほめてあげてください。ほめられれば自信がつき、「もっとがんばりたい」と意欲が高まり、 

自己肯定感も高まります。 

 微力ではありますが、力を尽くして武石小学校の教育に励みたいと思います。お力添えの程よろしくお

願い申し上げます。 

 

 今
年
も
き
れ
い
な
桜
が 

咲
き
ま
し
た
。 



                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

◆お知らせ◆ 
・本年度も上田市の「交通災害共済」へ学校で加入します。加入費１００円は今後、学年費で支払わせていただ      

きます。ご了承ください。 
・随時ホームページでも学校だよりや、行事の活動等お知らせしていきます。ご覧ください。 

・学校の電話は、朝7：３０～1８：00となります。それ以外は、留守番電話になりますので出られない場合もあ

りますのでご承知おきください。 

・校舎の開錠は、今年度７：30になっていますので、再度ご確認をお願いします。 

◆今年度のコロナ対応について◆ 
☆健康チェックのお願い 

昨年までリーバーで行っていた、健康チェックをオクレンジャーにて行います。毎朝、６時４０分にオクレ 

ンジャーが送られますので、返信をお願いします。７時４０分までに返信がない場合再度、オクレンジャー 

が送られる形となります。簡単に返信できますので、体調管理をきちんとしていただき返信をお願いいたし 

ます。 

☆学校での学習や生活について☆ 

① ５月８日まで、可能な限り、児童・職員ともマスク着用の中で活動します。 

② 給食時は向かい合って会話をしながらの食事を避けます。金管練習は食堂や体育館で行います。 

☆ご家庭で次の 2点をお願いします。 

① 登校前に検温をし、37.５℃以上の熱があるときや、他に不調な症状がある場合、休ませてください。その旨、

お電話でお知らせください。 

② 朝の健康状態は、「オクレンジャー」にて連絡していただき、欠席は、必ず電話または、連絡帳でお知らせく

ださい。 

◆４月の行事◆ 
  2１日（金）参観日・・・通常通り授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会は行いますが、PTA歓送迎会は 

開催しません。 

 2４日（月）からの家庭訪問・・・お家に入っての懇談でなく、玄関先、玄関外での１０分間の懇談と    

します。１年生と担任が変わったクラス、転入生・希望者のお宅に 

訪問します。 

 その後の行事予定につきましては、本日配布の年間行事予定表をご覧ください。変更がある場合は、おたよりで

お知らせいたします。 

 

 


